

ولایت
<div>با حضور رهبر انقلاب در حسینیه امام خمینی (ره):</div> <div>مراسم عزاداری شهادت حضرت فاطمه زهرا (س) برگزار شد</div> <div>مراسم سوگواری و عزاداری شهادت حضرت فاطمه زهرا سلام‌الله‌علیها با حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی، رؤسای قوای مجریه و مقننه، جمعی از مسئولان و هزاران نفر از قشرهای مختلف مردم در حسینیه امام خمینی(ره) برگزار شد.</div> <div>به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در این مراسم حجت‌الاسلام والمسلمین عالی با اشاره به اهمیت حفظ خانواده امری مقدس و محل تربیت و اصلاح ضعفاهست، گفت: مهم‌ترین رکن تربیت فرزندان، اخلاق و عمل والدین است.</div> <div>همچنین در این مراسم، آقای حدادیان به مرثیه‌خوانی و نوحه‌سرایی در عزای حضرت صدیقه کبری سلام‌الله‌علیها پرداخت.</div>
فرقه

آشوبگران اخیر نسبت جغرافیایی و آیینی با مردم گناباد ندارند
نماینده مردم گناباد در مجلس شورای اسلامی با محکومیت حوادث اخیر در خیابان پاسداران تأکید کرد: این آشوبگران هیچ نسبتی

چه از لحاظ جغرافیایی و چه از لحاظ آیینی با مردم ولایتمدار گناباد ندارند. به گزارش مهر، امید بنایی با تسلیت جان‌باختن جمعی از هموطنان در سالنه هوایی و نیز شهادت جمعی از نیروهای انتظامی و بسیجی در اغتشاشات دوشنبه‌شب خیابان پاسداران اظهار داشت: در پی اغتشاشات اخیر توسط جمعی از عوامل فریب‌خورده و شهادت برخی نیروهای خدم‌ ناجا، ضمن محکومیت این حادثه خونین، این حادثه در رسانه‌های خارجی بازتاب‌های متعددی داشته که متأسفانه وجهه نامناسبی از مردم شریف ولایتمدار گناباد در آذهان عمومی پدید آورده است. نماینده مردم گناباد در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: این افراد آشوبگر هیچ نسبتی چه از لحاظ جغرافیایی و چه از لحاظ نسبی و آیین با مردم گناباد ندارند و ما نیز از رسانه‌ها خواهش می‌کنیم به دلیل ضعف اطلاعاتی که در این‌ زمینه دارند، به هیچ عنوان پسوند گنابادی را روی هیچ کیش و فرقه‌ای که با مردم گناباد سنخیت ندارد، نگذارند.

■ ■ ■
بیبانه درویش گنابادی در محکومیت جنایت خیابان پاسداران
درویش گنابادی در بیبانه‌ای جنایت خیابان پاسداران به دست اغتشاشگران مدعی درویش‌گری را که به شهادت ۳ نیروی پلیس و یکی از بسیجیان منجر شد بشدت محکوم کردند.

متن بیبانه درویش گنابادی به شرح زیر است:

«**تالله و انانایه راجعون**»

ما جمعی از فقرای گنابادی، مصیبت شهادت جمعی از پرسنل نیروی جان‌برکف انتظامی را به مردم شریف ایران تسلیت عرض می‌نمایم. سلسله درویشی در ادوار گذشته با سرلوحه قرار دادن طریق مدارا و بی‌بنیازی، از سیاست و قدرت به دور بوده است‌ما متأسفانه در سال‌های گذشته، جریانی مچوب قدرت با بی‌مبالاتی زعماء، ایجاد گردید و بتدریج رشد کرد و بدتر آنکه، مشایخی در خارج هم جامی، مششوق و دستگیر آنها بودند. در ماه‌های گذشته نیز دلقکی خارج‌نشین و معلوم‌الحال، دلق را پوشیده، با دم زدن از «شامعنه‌الله ولی» و دستور قتل و به آتش کشیدن مسجد و حسینیه صادر می‌کند و تأسف‌بارتر آنکه مشایخ و بزرگان نیز حجاب سکوت اختیار کرده و موضعی بازدارنده و قاطع در این باره ابراز ننموده‌اند. حال، کار بدانجا رسید که جمعی از صفار درویش به جرم آتش زدن مسجد و امامزاده و گروه اخیر نیز به جرم کشتار نفوس مسلمانان دستگیر شده‌اند. ما جمعی از فقرای گنابادی، سفره خود را از این سالوسان ریاکار و اغتشاشگر جدا می‌دانیم و بیات این بیلیات از ملت و نظام، صمیمانه عذرخواهی می‌کنیم. همچنین از حضرات مستطاب که تولیت جمعیت درویش را دارند، درخواست داریم که خالصانه، مسؤولیت این‌ا اعمال ناصواب را پذیرفته و ابتدا انابه به درگاه حق جل‌جلاله برسد و در ثانی، مراتب عذر و تأثر فراوان جمعیت فققرای گنابادی را به ملت شریف ایران ابراز نمایند. در انتها تأکید می‌کنیم، چنانچه رویکرد مامشات زعما و قطب سلسله، همچنان تداوم یابد و باز هم جالی برای تحركات این خیل مجذذب قدرتمند فراهم آید، این‌بار سکوت و صبر را جایز ندانسته و به نحوی شایسته اقدام خواهیم کرد.

ولایت

خانواده‌های ۴ شهید ناجا و بسیج که در حادثه دوشنبه‌شب خیابان پاسداران توسط فرقه آشوبگر به‌شهادت رسیدند در معراج شهدا با فرزندان خود وداع کردند

گروه سیاسی: دیروز خانواده‌های شهیدای نیروی انتظامی و بسیج که دوشنبه‌شب در خیابان پاسداران تهران توسط اشراز وابسته به فرقه نورعلی تابنده به شهادت رسیدند، با پیکرهای پاک فرزندان خود ملاقات کردند. به گزارش «وطن امروز»، تصاویر منتشرشده از پیکر شهدای نیروی انتظامی و بسیج اوج وحشیگرچ کرد: به نظر بنسده درویش از حلم را علاقه‌مند به نورعلی تابنده معرفی کرده‌اند را نشان می‌دهد. ۴ شهید اعلام شده عبارتند از محمدعلی بایرامی شهید نیروی انتظامی، رضا امامی شهید نیروی انتظامی، رضا مرادی علمدار سرباز وظیفه نیروی انتظامی و بسیجی شهید محمدحسین حدادیان. ۲۵ نفر از نیروهای انتظامی نیز در این درگیری‌ها بشدت زخمی شده‌اند. بر اساس این گزارش، ۳ شهید نیروی انتظامی بر اثر حمله داعشی‌وار اتوبوس یکی از اعضای

منتسب به فرقه نورعلی تابنده به شهادت رسیدند. بر اثر این حمله، سر سرباز شهید رضا مرادی علمدار زیر چرخ اتوبوس لب شد و به همین خاطر در تصاویر منتشرشده از دیدار خانواده‌های شهید، تصاویر مربوط به دیدار خانواده این شهید منتشر نشد. اما نحوه شهادت بسیجی شهید محمدحسین حدادیان نیز بسیار مظلومانه بود. بر اثر حمله خودروی سمند وحوش، محمدحسین حدادیان زیر خودرو به سمت وحوش کشانیده می‌شود. اشراز فرقه نورعلی تابنده او را ریسوده و به میان اجتماع خود می‌پرند، سپس با ضربات متعدد چاقو و با شلیک گلوله ساچمه‌ای او را به شهادت می‌رسانند. گزارش پزشکی قانونی نشان می‌دهد شهید حدادیان با ضربات متعدد چاقو به ناحیه شکم و نیز با اصابت متعدد گلوله‌های ساچمه‌ای به بدن و سر، به شهادت رسیده است. این ماجرا، بخشی از روایت درگیری اشراز علاقه‌مند به نورعلی تابنده با نیروی انتظامی و بسیجیان یک پایگاه بسیج است. فرقه‌ای که در سایه حمایت برخی سیاسیون وابسته به فتنه ۸۸ و دولت حسن روحانی آنتدر گستاخ شده‌اند که در تهران، با نمایش رفتار داعشی‌وار، مأموران تأمین امنیت و نظم را با خودرو زیر می‌گیرند، به سمت آقاچه کوکتل مولوتف پرتاب می‌کنند و با چماق و چاقو به جان مأموران می‌افتند! این ماجرا روایت سہل‌انگاری دستگاه‌های مربوط بویژه مامشات وزارت کشور دولت حسن روحانی در جلوگیری از نشان دادن قاطعیت پلیس و بسیج در برخورد با وحوشی‌است که تهران را با سوریه و عراق اشتباه گرفته‌اند. حالا جنازه ۴ شهید روی دست خانواده‌هایشان است، ۴ شهیدی که اگر رفتار و پروتکل انتظامی مرسوم پلیس در چنین مواقعی اعمال می‌شد، حالا جان داشتند و در کانون گرم خانواده خود چشم‌انتظار نوزور بودند. عید این خانواده‌در در سایه انفعال و ممانشات مشکوک برخی دستگاه‌های تصمیم‌گیر دولتی به عزا تبدیل شد. خانواده سرباز شهید رضا مرادی علمدار حالا باید پیکر بی‌جان فرزندشان را با سسر لمده‌ته تحویل بگیرند. خانواده بسیجی شهید محمدحسین حدادیان که فرزند ۲۰ ساله‌شان توسط وحوش فرقه نورعلی تابنده تکه‌تکه شده است، چگونه می‌توانند سہل‌انگاری و ممانشات مشکوک دولتی‌ها را در برخورد با این دواعش که موجب جوان‌مرگ شدن فرزندان‌شان شده، فراموش کنند. چگونه پیام زشت آن بازیگر حامی دولت را که ماجرا را متوجه هم‌مسلمان فرزند شهیدشان کرده و حتی حاضر نشد یک تسلیت هم به خانواده او بگوید، تحمل کنند؟ مادر شهید حدادیان روز گذشته پس از مشاهده پیکر فرزندش فریاد فغان از مسئولان بلند کرد که چرا اجازه برخورد متناسب با اوپاش داده نشد؟ او گفت: پسر من برای حمایت از رهبرش با دست خالی به مقابله با این ارذل رفت. محمدعلی بایرامی ۴۰ روز قبل پیمان زندگی مشترک بسته بود. چه کسی پاسخگوی خون تازه‌داماد خانواده بایرامی است؟ آیا آن استاد دانشگاه حامی دولت تصاویر وداع خانواده رضا امامی با فرزند شهیدشان را دیده که آنتدر ساده انتخبات ریاست‌جمهوری اخیر بسته و نظام و نیروی انتظامی را متهم می‌کنند؟ در ماجرای دوشنبه سیاه افرقیان نورعلی تابنده، بخشی از دولت به خاطر سہل‌انگاری و ممانشات مسؤول خون‌های ریخته شده شهدای مظلوم ناجا و بسیج است و بدون شک برخی هواداران دولت حسن روحانی که در رفتاری غیرانسانی و در حمایت از وحوش داعشی این فرقه، ناجا و بسیج را متهم کرده‌اند نیز باید شریک هم‌مسلمان سیاسی‌شان پای این سفره خونین بنشینند. خشونت بی‌اندازه و مهارنشده فرقه نورعلی تابنده یک زنگ خطر جدی برای امنیت است. عوامل تحریک‌شده این فرقه براساس کدام دستورالعمل و در سایه کدام قول و قرارها اینقدر گستاخ شده بودند که به سمت نیروهای پلیس بمب آتش‌زا پرتاب کنند و آنها را با خودرو زیر بگیرند؟ چه کسانی و از کدام نهادها به آنها قوت قلب داده بودند که جوان بسیجی را ریسوده و ۵۰ گلوله ساچمه‌ای به بدن او شلیک کنند؟

منیپاآمنیتی

خانواده‌های ۴ شهید ناجا و بسیج که در حادثه دوشنبه‌شب خیابان پاسداران توسط فرقه آشوبگر به‌شهادت رسیدند

در معراج شهدا با فرزندان خود وداع کردند

شهدای مامشات با اشراز



نما

روحانی: خشونت و اهانت به پلیس را به هیچ وجه تحمل نمی‌کنیم

حسن روحانی که در انتخابات اخیر ریاست‌جمهوری مورد حمایت نورعلی تابنده قرار گرفته بود، در جلسه دیروز هیات دولت پس از قرأت گزارش وزرای کشور و اطلاعات درباره حوادث دوشنبه‌شب در خیابان پاسداران، ضمن تسلیت به خانواده‌های شهیدای عزیز و اظهار همدردی با آنان، از مدیریت سنجیده و مداری حداکثری نیروهای عملیاتی بویژه نیروی انتظامی قدردانی کرد. وی همچنین طی سخنانی اظهار داشت: برخورد‌های خشونت‌آمیز و اهانت به پلیس که حافظ نظم و امنیت جامعه است را به هیچ وجه تحمل نمی‌کنیم. روحانی ضمن احترام به همه عقاید و افکار و پذیرش تنوع‌های فکری و فرهنگی، رفتارهای خشونت‌آمیز از طرف هر گروهی را بشدت محکوم کرد. وی همچنین دیروز در تماس تلفنی با سردار سر تیپ پاسدار حسین اشترتی، فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران، ضمن تسلیت شهادت تعدادی از مأموران فداکار و خدم‌نیروی انتظامی در اغتشاشات و حوادث روزهای اخیر، از مدیریت سنجیده و در عین حال مقتدرانه نیروهای عملیاتی بویژه نیروی انتظامی قدردانی و تأکید کرد دولت با تمام توان از حافظان امنیت کشور پشتیبانی می‌کند. رئیس‌جمهور در این تماس تلفنی همچنین به خانواده‌های معظم شهدای این اغتشاشات اخیر تسلیت گفت و اظهار داشت: رفتارها و برخورد‌های خشونت‌آمیز و اهانت و تضعیف پلیس که حافظ نظم و امنیت جامعه است، از طرف هر گروهی که انجام گیرد، به هیچ‌وجه تحمل نخواهد شد. روحانی با تأکید بر برخورد قاطع با قانون‌شکنان و برهم‌زنندگان نظم عمومی، ضرورت توجه و رسیدگی به خانواده معظم این شهدا را مورد تأکید قرار داد.

روایت‌جدیدناز داعشی‌های حامی نورعلی تابنده نیروهای انتظامی قبل از شسدت گرفتن آشوب‌ها در خیابان اختیاریه جنوبی، یک خودروی متعلق به اوپاشی که خود را جزو دروایش گنابادی معرفی می‌کردند، کشف می‌کنند که تعدادی کوکتل مولوتف در آن جاسازی شده بود. همزمان با اقدامات اخلاکران، در خیابان‌های اطراف کلاترتی ۱۰۲ پاسداران فردی سوار بر یک خودروی اتوبوس به سمت نیروهای انتظامی حرکت می‌کند و وارد اجتماع آنها شده و دقیقاً به شیوه عملیات‌های داعش در شهرهای اروپایی، اقدام به زیر گرفتن مأموران ناجا می‌کند که در جریان این اقدام تروریستی ۲ تن از مأموران ناجا به نام‌های گروهبسان امامی و گروهبان بایرامی، از نیروهای کادر یگان امداد و همچنین سرباز وظیفه رضا مرادی علمدار در دم به شهادت می‌رسند. شدت برخورد خودرو با نیروهای ناجا به حدی بوده که متأسفانه سر شهید مرادی متلاشی شده است. به گزارش تسنیم، با گذشت زمان و تخریب حجم زیادی از خودروها و منازل مردم توسط اوپاش، آشوبگران اقدام به آتش‌زدن چند خودرو در گلستان هفتم می‌کنند به‌طوری‌که کوچه به‌طور کامل مسدود می‌شود. نیروهای انتظامی وارد عمل می‌شوند تا آتش بزگی را که هر آن امکان داشت به خانه‌های مردم سرپایت و منطقه را با یک آتش‌سوزی گسترده مواجه کند خاموش کنند، وقتی نیروهای انتظامی به آتش رسیدند، اوپاش ۲ کپسول بزرگ گاز خنثی‌گر را میان آتش، رها و فرار کرد تا منفجر شود. نیروهای امنیتی و انتظامی می‌گویند در صورتی که این کپسول‌های پر از گاز منفجر می‌شد، تعداد زیادی از نیروهای انتظامی و حتی مردمی که در منازل خود و از پنجره‌ها در حال متلاشی این آشوب بودند، کشته می‌شدند.
انطور که نیروهای انتظامی گفته‌اند، این کپسول‌های گاز پیش از گرم شدن و انفجاری که می‌توانست محله را به لیزه درآورد، با شجاعت نیروهای بسیج از آتش بیرون کشیده و توسط آتش‌نشانی سرد و خاموش شد. وقتی اوپاش متوجه می‌شوند نیروهای انتظامی حاضر در صحنه موفق شده‌اند جلوی انفجار کپسول‌های گاز را گرفته و آن را از آتش بیرون بیاورند، ناگهان یک خودروی

نگاه

دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی در ماجرای خیابان پاسداران مقررند؟

عزت‌الله ضرغامی، رئیس اسبق رسانه ملی در یادداشتی در کانال تلگرامی خود درباره حوادث مربوط به خیابان پاسداران نوشته است: پلیس پس از اتمام ضرب‌الاجل، ظرف ۱۰ دقیقه غائله را جمع کرد و کوچه پس کوچه‌های گلستان هفتم پاسداران را که سنخیتی با «ژی درویشی»! ندارد از وجود اغتشاشگران پاکسازی کرد. کسانی هم که همیشه دل در گرو رفتار آمریکایی‌ها دارند، فهمیدند بین جنایت هولناک و تاریخی آنان در محاصره، سوزاندن و نسل‌کشی فرقه داوودیه در تگزاس با کار آمدی و توانمندی نیروی انتظامی جمهوری اسلامی جقدر فاصله هست. ناجا همان بود که باید باشد. روشن شد که توان امنیتی ملتی که داعش را در فراسوی مرزها زمینگیر می‌کند، بالاتر از آن است که طراحی توطئه‌های فرقه‌ای در داخل برای آن تهدید محسوب شود. اجمالاً سؤال این است: دستگاه‌های مسؤول امنیتی، اطلاعاتی و قضایی کشور و بویژه شورای تأمین استان تهران تا چه اندازه در این مزاحمت محلی برای مردم مقررند. بویژه بزرگان که هنوز «وعد» می‌دهند، آیا توان مدیریتی اینگونه حوادث مشابه در آینده را دارند؟ انتشار شایعات و تحریک عواطف و احساسات با اخبار دروغ در فضای رسانه‌ای هم قابل توجه است و یک‌بار دیگر ضرورت مدیریت و اشراف دولت بر فضای مجازی را روشن می‌کند. ضمن ادای احترام به شهدای ناجا و بسیج و آرزوی علو درجات آنان، برای خانواده‌های آن عزیزان، صبر و اجر آرزویندم.

سارق، تعدادی به هواخواهیی این درویش مبنی بر اینکه این فرد درویش است و باید آزاد شود، اعتراضاتی می‌کنند که حوادث از همین نقطه آغاز می‌شود. سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه دستگاه‌های امنیتی و قضایی تکلیف خود را درباره برخورد با درویش می‌دانند، تصریح کرد: به نظر بنسده درویش از حلم نظام سوءاستفاده می‌کنند. شخصی که مأموران نیروی انتظامی را با خودرو زیر گرفته است، برادر همان سارق است، البته این اتفاقات روزهای اخیر با عناصر خارج از کشور از تباطاتی داشته است. علاءالدین بروجردی، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی هم درباره حادثه خیابان پاسداران تهران گفت: این حادثه از مصادیق بارز سوءاستفاده از مامشات ناجاست، زیرا ناجا حداکثر خوشبختنداری را در مقابل افرادی که محل امنیت مردم بودند، داشت. وی افزود: پلیس راهنمایی و رانندگی آمریکا مسلح است اما در این حادثه پلیس ما به جهت حفظ حرمت شهروندان بدون سلاح گرم در میان مردم حضور پیدا کرد ولی این افراد با استفاده از سلاح سرد و گرم و انواع وسایل تخریب‌کننده، امنیت مردم را دچار چالش کردند.

■ **آزهای: مجرمان سریع تر مجازات شوند**

دیروز حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌آزهای، سخنگوی قوه قضائیه در تماس تلفنی با سردار حسین اشترتی، فرمانده ناجا از اقدامات شایسته و تأم با هوشمندی و اقتدار پلیس در ناآرامی‌های خیابان پاسداران تقدیر کرد. وی بر شدت مجازات قاتلان و خاطیسان این حادثه تأکید کرد و گفت: اگر افرادی از طریق قانون‌شکنی محل نظم، امنیت و آرامش مردم شوند و بخواهند با فشارهای داخلی و خارجی برای مردم اضطراب و مشکل ایجاد کنند، باید به‌طور جدی با آنها برخورد کرد. معاون اول قوه قضائیه تصریح کرد: اتفاقی که در چند شب پیش در خیابان پاسداران رخ داد موضوعی است که دستگاه‌های مسؤول و مردم نمی‌توانند از آن بگذرند. آزهای ادامه داد: فردی به اتهام سرقت یا احياناً داشتن خودروی سرقتی مردم بازخواست قرار گرفته و می‌خواهند از او تحقیق کنند آن وقت عده‌ای به صورت قلندرمآبانه و برخلاف قانون می‌خواهند حرف خود را به کرسی نشاندند و در برابر پلیس ایستادگی کنند. سخنگوی قوه قضائیه گفت: این افراد با الهام گرفتن از برخی جریان‌های بیرون و تحریکات شبکه‌ها و ماهواره‌های معاند و همچنین برخی افراد در داخل کشور، اقداماتی انجام داده‌اند که مردم ما شاهد آن بودند. وی افزود: برخی متهمان بخشی از اموال و اتومبیل مردم را به آتش کشیدند، برخس افراد در داخل کشور، اقداماتی انجام داده‌اند که مردم ما شاهد آن بودند. وی افزود: برخی متهمان بخشی از اموال و اتومبیل مردم را به آتش کشیدند، اخلاز در رفت و آمد ایجاد کردند و خیلی از کاسبان را از کسب‌وکار بازداشتند. معاون اول قوه قضائیه گفت: دادستان تهران با تمام توان و امکانات وارد شده و تا امروز هم موضوع را دنبال کرده است. آزهای افزود: به داندسرای تهران تأکید شده با سرعت و جدیت با کمک سیستم انتظامی و اطلاعاتی درباره همه عوامل مخل آرامش و امنیت مردم و کسانی که تخریب داشته و برای به شهادت رساندن عزیزان ما اقداماتی مشابه جزییات تکفیری و داعشی داشتند با تمام توان وارد شده و هر چه سریع‌تر پرنده آنها را تکمیل کند. وی تصریح کرد: کسانی که در این راستا مجرم هستند هر چه زودتر باید به مجازات مناسب قانونی برسند.

■ **حساب درویش‌ها جداست**

عبدالرضا رحمانی‌فضلی، وزیر کشور نیز دیروز گفت حساب درویشی از وحوش جنایت‌کاری که خود را منتسب به نورعلی تابنده می‌دانند جداست. رحمانی‌فضلی با بیان اینکه مسائل و موضوعات رخ داده را نباید به یک جریان بزرگ اجتماعی تحت عنوان دروایش عمومیت داد، افزود: به هر حال در هر کدام از اقشار و گروه‌های افرادی هستند که به جای اینکه به قانون متوسل شوند اقدامات خود را برای قانون می‌بینند اما این به معنای عمومیت دادن به این مساله نیست. رحمانی‌فضلی به نقش رسانه‌های خارجی در حوادث اخیر در خیابان پاسداران اشاره کرد و گفت: رسانه‌های خارجی بویژه برخی کانال‌های فضای مجازی و سایبانی‌ها موضوع را به گونه‌ای مطرح کردند که این مساله به جریان درویش در کشور منتسب شود، لذا ما جریان درویش در کشور را جریان غائله، منطقی و معتدل می‌دانیم و در این مورد آنها را به این مساله منتسب نمی‌کنیم اما با کسانی که خلاف کرده‌اند باید برخورد شود. وی خاطرنشان کرد: از کسانی هم که در جامعه درویش کشور هستند در خواست ما این است درباره کسانی که خلاف قانون عمل و اقدام به ایجاد رعب و وحشت کردند و بویژه افرادی که در خیابان گلستان هفتم اقداماتی را انجام داده و موجب شدند مردمی که در آنجا ساکن بودند مورد هجمه روحی و روانی قرار بگیرند؛ مساله را به گونه‌ای مطرح نکنند که با آنها برخورد نشود. وزیر کشور گفت: از خانواده‌هایی که در آن منطقه بودند و به سختی این شرایط را تحمل کردند پوزش می‌طلبیم؛ اما ش‌الله دیگر شاهد اینگونه مسائل نباشیم.

گزارش

روایت دبیر کمیسیون امنیت ملی از جزئیات پرونده جاسوسی «کاووس سیدامامی»

سیدامامی اطلاعات پایگاه‌های موشکی را به بیگانگان فروخت



پرونده جاسوسی کاووس سیدامامی و «موسسه حیات وحش میراث پارسیان» هر روز ابعاد گسترده‌تری پیدا می‌کند. اینکه سیدامامی و موسسه‌اش چه اطلاعات محرمانه‌ای را جمع‌آوری کرده و به سرویس‌های جاسوسی ارائه داده‌اند، به‌طور کامل افشا نشده است اما اظهارات دادستان تهران مبنی بر اینکه دستگیری زمانی اتفاق افتاد که ضرورت داشت انتقال اطلاعات متوقف شود، حکایت از جمع‌آوری اطلاعات به کلی سبری از جمله اطلاعات نظامی و هسته‌ای از سوی سیدامامی دارد. هر چند تاکنون مقامات امنیتی و قضایی ابعاد این پرونده را اعلام نکرده‌اند اما دیروز عضو کمیسیون امنیت ملی به‌بخشی از اقدامات جاسوسی سیدامامی اشاره کرد.
انطور که او از اعترافات سیدامامی گفته، سیدامامی پس از پایان تحصیلات در آمریکا و بازگشت به ایران، همکاری خود را با سرویس‌های جاسوسی آغاز کرده است. سیدامامی از سال ۸۷ با تأسیس یک NGO، شبکه‌ای را برای جمع‌آوری اطلاعات از مناطق استراتژیک کشور تشکیل می‌دهد که اعضای این شبکه از طریق مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری که ریاست آن در عهده حسام‌الدین آشنا است، به استان‌ها معرفی می‌شوند. این موسسه البته با حمایت سازمان حفاظت محیط‌زیست توانست پیمانکار اصلی پروژه حفاظت از یوز آسیایی در محدوده یک میلیون هکتاری پارک ملی توران شود و در این منطقه که بخشی از فعالیت‌های نظامی ایران در آن متمرکز شده است، به صورت اختصاصی فعالیت کند و از تصاویر دوربین‌ها استفاده کند.
انجا تحت نظر پلیس است و پوشش در برخی مناطق استراتژیک کشور به بهانه رصد امور زیست‌محیطی دوربین نصب کردند که از این طریق توانستند اطلاعات اماکن حساس و حیاتی کشور از جمله پایگاه‌های موشکی و هسته‌ای را جمع‌آوری کرده و این اطلاعات را به بیگانگان بفرروشند. براساس این گزارش، ابوالفضل حسن‌بیگی، دبیر کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگویی پیرامون جزئیات پرونده مربوط به جاسوسی کاووس سیدامامی اظهار داشت: این فرد چند روز قبل از اعلام دستگیری از سوی دادستان تهران دستگیر شده و در جریان بازجویی‌ها به انتقال حجم زیادی از اطلاعات محرمانه به سرویس‌های جاسوسی خارجی اعتراف کرده است. وی با اشاره به اینکه فشارهای زیادی از سوی برخی افراد برای آزادی وی آورده بودند، عنوان کرد: همین فشارها باعث شد وی را از بازداشتگاه به یک سوئیت منتقل کنند و در آنجا تحت نظر باشد اما این فرد با استفاده از پیرهان خود و میله‌های پنجره توالث خود را از روی کاسه توالث به پایین انداخته و فوت شده است.دبیر کمیسیون امنیت ملی با اشاره به برخی اقدامات وی عنوان کرد: از سال‌ها پیش وی بعد از تکمیل تحصیلات خود در آمریکا از سوی برخی دانشگاه‌های ایران جذب شده و به تدریس در ایران پرداخته است و بر اساس اعترافاتش، از همان سال‌ها اقداماتی را در همکاری با سرویس‌های جاسوسی انجام داده است.حسن‌بیگی که با راه‌انداز گفت‌وگو می‌کرد با بیان اینکه این فرد سه تابعیتی بوده و تابعیت‌های ایران، آمریکا و انگلیس را داشته عنوان کرد: سیدامامی در کنار یک تیم بزرگ دیگر که در قالب NGOها فعالیت می‌کردند، پروژه‌های جاسوسی و زیست‌محیطی شامل موضوعات زیست‌محیطی، نفوذ در جامعه علمی ایران و جمع‌آوری اطلاعات از اماکن حساس و حیاتی کشور از جمله پایگاه‌های موشکی کشور و … را پیگیری می‌کرد. وی همچنین گفت: از سال‌های گذشته این افراد به بهانه حفاظت از محیط‌زیست به استان‌های مختلف حتی شهر دامغان هم سفر کرده بودند و اعضای این شبکه در برخی مناطق استراتژیک کشور تعدادی دوربین در ظاهر برای رصد امور زیست‌محیطی نصب کرده بودند که در واقع پوششی برای رصد فعالیت‌های موشکی کشور بوده است. دبیر کمیسیون امنیت ملی با بیان اینکه این افراد از سوی مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری به استان‌ها معرفی می‌شدند، عنوان کرد: دوربین‌های زیادی از سوی این‌ گروه در مناطق مختلف کشور برای رصد فعالیت‌های زیست‌محیطی در کشور نصب شده اما اساساً فعالیت‌های زیست‌محیطی را به منظور پیگیری خواسته‌های اروپا و صهیونیست‌ها رصد می‌کرده‌اند.